CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que firmam o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei
Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o
seguinte:

VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº  /2025.

O vereador que firma o presente, querer que seja registrado nos anais desta casa de

leis, voto de congratulação em homenagem aos Profissionais Gestores da Saúde,

1.  Robson Brandão Neves (Coordenador geral do Himaba)

2. Claudio Roberto Gonçalves de Amorim (Diretor geral Do Himaba)

3. Roniscley Nascimento Silva (Gerente geral da regulação da Serra)

4. Geovane Meneguelle Louzada dos Santos (Chefe de gabinete do secretário

de saúde do Estado)

5. Brunno Luiz Teixeira Costa (coordenador geral do deputado estadual Dr

Bruno da Costa Rezende)

6. Bruno da Costa Rezende (deputado estadual, médico radio-oncologista)

7. Juny Magna Donato (Gerente da URS de Serra Dourada II)

8. Diogo Cosme (Secretário de Saúde do município da Serra)

9. Hegner Martins da Silva (Gerente da UPA de Carapina)

10. Tirza Ferreira da Silva Fraga (Gerente UBS de TaquaraII II)

11. Adriana Moraes Gomes Macagnan (Diretora geral do hospital Antônio

Bezerra de farias)

12.   Joubert Andrade da Silva (Diretor Geral do hospital Dr Jayme Santos Neves)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

13.  Alessandra Bernardino (Enfermeira, Diretora de cuidados integrais do

Hospital Dr Jayme Santos Neves)

14. Elaine Cristina Campo Dall”Orto Martins (Médica, Diretora técnica do

Hospital Dr Jayme Santos Neves)

15.  Gleikson Barbosa (Subsecretário de Estado da Saúde)

16.  Edilson da Vitória Junior (Gerente Upa Serra Sede)

17.  Vera Lúcia vieira (AMES - Ambulatório especialidades medicas)

18.  Nadir irene Heleboski (Gerente – URS unidade Regional de Valparaiso)

19.  Geovana dos Santos Coutinho (Gerente da UBS de Carapina Grande)

20.  Viviane Thomasi Hemerly (Upa de Carapina)

Justificativa:

O voto de congratulação se destina a reconhecer o trabalho contínuo e a
dedicação destes profissionais que tem promovido importantes avanços e
melhorias na área da Saúde.

           Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 01 de abril de 2025.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-04-01T15:20:31-0300